
  Leicht zugängliche, fruchtbetonte und grundsolide Weine. 
     Unkompliziert und gut!
        Ansprechender Weingenuss für jeden Tag!

Allroundtalente auf hohem Niveau, sortentypischer Ausbau 
    fruchtiger und frischer Weine. 
      Gehobenes Trinkerlebnis für jeden Anlass!

    Dichte und komplexe Weine, die Ihre Herkunft klar widerspiegeln.
        Weine mit erstklassiger Lagentypizität und 
           großem  Trinkgenuss!

Individuelle, charaktervolle Weine aus unseren besten Lagen.
   Terroirweine für anspruchsvolle Genießer!

  Aus den Herzstücken unserer Weinlagen, höchster Aufwand, 
    niedrige Erträge, langes Reifepotenzial.
        Edle Spitzenweine für höchste Ansprüche!JB

Gutsweine

Bronzener Bär

Silberner Bär

Goldener Bär

Grünstadt/Kallstadt
Freinsheim/Erpolzheim

Mannheim/LudwigshafenBad Dürkheim
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Kreuzung B37 auf B271 (Weinstraße)
Ortseingang Ungstein 2. Haus rechts

Weinstraße 4
67098 Bad Dürkheim-Ungstein | PFALZ

weingut@baerenhof.de
www.baerenhof.de

A650

Weinliste März/2024

 
  Rotweine 

 

Nr.     

61 
 

2022 
 
Portugieser mild  
sam�g, mild, für „fast rund um die Uhr“ 
Silber BWP & LWP & Selec�on 

 
 
 

1000 ml 
11,0 % vol. 

4,50 € 

62 2022 
 
Portugieser trocken 

der rote Tischwein für jeden Tag 
Silber LWP & Selec�on 

 
 
 

1000 ml 
12,0 % vol. 

4,50 € 

Df 
 

2022 
 
Dornfelder mild  
große Aromenvielfalt, fruch�g, mild 
Silber BWP & LWP & Selec�on 

 
 
 

750 ml 
10,5 % vol. 
(6,40 €/l) 

4,80 € 

63 
 

2022 
 
Dornfelder feinherb 
fruch�ger und unkomplizierter Genuss 
Silber LWP & Silber Selec�on 

 
 
 

750 ml 
11,5 % vol. 
 (6,40 €/l) 

4,80 € 

64 
 

 
 
 

m64 
MINI 

 

2022 
 

 
 

2021 

Dornfelder tr.    22er: Gold LWP 
vollmundig, �efrot mit        
feinen Aromen nach Waldbeeren 
21er: Silber LWP & Silber Selec�on 

 
 
 

750 ml 
12,5 % vol. 
(6,53 €/l) 

375 ml 

4,90 € 

 
 

 
2,90 € 

65 
 

2022 
 
Spätburgunder mild 
rubinrot, seidig weich                  

Silber LWP & Selec�on 

 
 
 

750 ml 
11,5 % vol. 
 (6,93 €/l) 

5,20 € 

66 
 

 
 

2022 
 

Regent feinherb         
�efrot mit beeriger Frucht  
und sam�ger Textur 
Gold LWP 

 
 
 

750 ml 
12,0 % vol. 
(6,93 €/l) 

5,20 € 

 

 

OP 2022 
 
Blauer Portugieser trocken 
- Alte Reben - sa�ige Kirscharoma�k 
fruch�ger Nachhall  
Silber BWP & LWP & Selec�on 

 
 
 

750 ml 
12,5 % vol.  
(7,47 €/l) 

5,60 € 

SR 
 

2022 
 
Schwarzriesling feinherb 
rote Johannisbeernote, milde Säure 
Silber BWP & LWP & Selec�on 

 
 
 

750 ml 
12,5 % vol.  
(7,47 €/l) 

5,60 € 

67 
  

2021 
 
Saint Laurent trocken 
verspielte Fruchtaromen       
Silber LWP & Silber Selec�on 

 
 
 

750 ml 
 12,5 % vol. 
 (7,20 €/l) 

5,40 € 

SB 
 

2022 
 
Spätburgunder trocken 
krä�iger Körper, typische Pinot-Art 
Silber BWP & LWP & Selec�on 

 
 
 

750 ml 
 13,0 % vol. 

 (7,33 €/l) 

5,50 € 

AC 
  

2022 
 
Acolon trocken 
am Gaumen ein Korb voller Früchte 
Silber BWP & LWP & Selec�on 

 
 
 

750 ml 
 13,0 % vol. 

 (7,33 €/l) 

5,50 € 

LG 
  

2022 
 
Lagrein trocken     
-aus Versuchsanbau-    
würzige Aromen, vollmundig 
Gold LWP & Gold Selec�on 

 
 
 

750 ml 
 13,5 % vol. 
 (9,20 €/l) 

6,90 € 

RG 2021 
 
Regent -Réserve-  trocken 
sam�g voller Kirschton, �efdunkel, 
krä�ig im Geschmack 
Silber BWP & LWP & Selec�on 

 
 
 

750 ml 
13,5 % vol. 
(9,20 €/l) 

6,90 € 

 
 

PB 
 

PBM 
MAGNUM 

 

2021 
 

 
 

 

2020 

Philipp B. trocken     
Rotwein Cuvée 21er: Gold Selec�on 

-in kleinen Eichenfässern gerei�- 
die Hommage an unseren Gründer 
20/21er: Gold BWP & Gold LWP  

 
 
 

750 ml 
13,0 % vol. 
(9,20 €/l) 
1500 ml 

(11,87 €/l) 

 

6,90 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17,80 € 

ME 2021 
 
Merlot trocken            Gold BWP 
körperreich, Aromen nach roten 
Beeren, sam�ge Tannine 

 
 
 

750 ml 
14,0 % vol. 
(10,27 €/l) 

7,70 € 

68 2022 
 
Spätburgunder -S-  
Ungst. Honigsäckel trocken 
ein Wein, so besonders wie der Anlass, 
zu dem Sie ihn genießen sollten 
Gold BWP & Gold Selec�on 
 

 
 
 

750 ml 
13,5 % vol. 
(10,53 €/l) 

7,90 € 

69 2021 
 
Cabernet Mitos trocken 
markanter Rotwein, Pfeffer und 
Paprika im Wechselspiel, �efdunkel 
Gold BWP & LWP & Selec�on 

 
 
 

750 ml 
13,5 % vol. 
(10,53 €/l) 

7,90 € 

     

Nr.     
Sy 

 
2021 

 

Syrah trocken 
Krä�iger Rotwein mit    
Noten nach Pfeffer und Brombeere 
Gold BWP & Gold LWP & Gold Selec�on 

750 ml 
13,0 % vol. 
(10,53 €/l) 

 

7,90 € 
 

70 
 

2021 
 

 

 

Cabernet Sauvignon tr.  
-18 Monate im Holzfass gerei�-  
purer Trinkgenuss mit Poten�al 
Gold BWP & Gold Selec�on 

750 ml 
13,0 % vol. 
(11,60 €/l) 

 

8,70 € 
 

76 
 

76M 
MAGNUM 

2021 
 

 

2020 

Spätburgunder       -Réserve-
tr. nach „Burgunder-Si�e“ in kleinen  
500 Liter Eichenfässern ausgebaut 
20/21er: Gold BWP & LWP & Selec�on 

750 ml 
14,0 % vol. 
(11,60 €/l) 
1500 ml 

13,5 % vol. 

8,70 € 
 
20,-- 

URS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

URSM 
MAGNUM 

2021 
JB  

 

 
 

Cuvée Ursus trocken   
-im Barrique gerei�-  
Cabernet Sauvignon, Spätburgunder, 
Merlot und der geringe Ertrag  
prägen seinen Charakter  
Gold BWP & LWP & Selec�on 

 
 
 

750 ml 
13,5 % vol. 
(13,07 €/l) 

 
 

1500 ml 
(14,67 €/l) 

9,80 € 
 
 
 

 
22,-- € 

MY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MYM 
MAGNUM 

2020 
JB  

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

Ursus Mysticus trocken 
-ein Jahr in Eichenfässern gerei�-  
Cuveé aus Cabernet Sauvignon &  
Cabernet Dorsa 
Gold BWP & LWP & Selec�on 

 
 
 

750 ml 
13,5 % vol. 
(13,07 €/l) 

 
 

1500 ml 
(14,67 €/l) 

9,80 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22,-- € 

MA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

2021 
JB  
 

Merlot Auslese trocken 
Ungsteiner Nußriegel 
Merlot in seiner höchsten Vollendung, 
sam�g weicher Charakter     Gold BWP 
Gold LWP & Top-Level Gold Selec�on 

750 ml 
14,0 % vol. 
(17,07 €/l) 

 
 
 

12,80 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Liefer- und Geschä�svereinbarungen: 
Unsere Preise verstehen sich einschließlich Glas, der gesetzlichen MwSt. und einer 

Verpackung zu je 6 Flaschen. Mit Erscheinen dieser Weinliste verlieren alle vorherigen 
Angebote Ihre Gül�gkeit. 

                                                                
                                                                              

                                               Weinversand: 
Bestellen Sie Ihre Bärenhof-Weine ganz unkompliziert per Telefon, Fax, E-Mail oder 
über unseren Online-Shop. Der Versand erfolgt umgehend per DHL oder Spedi�on. 

Gerne übernehmen wir für Sie den Versand Ihrer Präsentsendungen an Ihre Freunde, 
Bekannte und Geschä�spartner. 

Versandkosten inkl. Porto und Verpackung: 

 

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Wir bi�en  
nach Erhalt der Ware innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug zu bezahlen. Beanstandungen  

können nur innerhalb von 14 Tagen anerkannt werden. Weinstein ist ein Zeichen von  
Qualität und Reinheit und daher kein Beanstandungsgrund. Alle unsere Weine sind  

Deutsche Qualitäts- bzw. Prädikatsweine und enthalten Sulfite.  
Erfüllungsort/Gerichtsstand ist D-67098 Bad Dürkheim. 

 
 

5 % Raba� auf Wein & Sekt: bei einer Bestellung ab 36 Flaschen 

7 % Raba� auf Wein & Sekt: bei einer Bestellung ab 500,-- € Weinwert 

Postversand bis 72 Fl.:  Spedi�onsversand ab 72 Fl.: 
1 bis 6 Flaschen 7,50 €  ab 72 Flaschen 0,70 € je Flasche 
12|15|18 Flaschen 9,90 €  ab 120 Flaschen 0,60 € je Flasche 
verpackt jeweils in zwei Kartons:  ab 180 Flaschen 0,50 € je Flasche 
24|30|36 Flaschen 19,80 €  ab 240 Flaschen  0,40 € je Flasche 
verpackt jeweils in drei Kartons:  Täglicher Spedi�onsversand 

Lieferzeit ca. 7-10 Werktage,  
vorheriges Avis,  

verpackt in 6er Kartons,  
- frei Haustür: Lieferung erfolgt auf einer 

Einwegpale�e 
- frei Keller: nur in bes�mmte PLZ-Gebiete, 

falls gewünscht bi�e nachfragen 

42|48|54 Flaschen 29,70 €  
verpackt jeweils in vier Kartons:  
60|66|72 Flaschen 39,60 €  

Täglicher Postversand 
Lieferzeit ca. 2-4 Werktage,  

per DHL, frei Haustür 

 

Eigenanlieferung ab 120 Flaschen         im Mai/Juni und Nov./Dez. 
ab 120 Flaschen 0,45 € je Flasche in Regionen: Rheinland, 

Ruhrgebiet, Augsburg, 
München, Nürnberg, Kassel, 
Hannover, Bielefeld 

ab 240 Flaschen 0,40 € je Flasche 
ab 360 Flaschen 0,35 € je Flasche 

Rechtzei�ge Bestellung bis 1. Mai. bzw. 10. November erbeten 



Lebenslang 

Wunderbär 

Trockener Bär 

 
               Trockene Weißweine 

 

Nr.     

1 
 

2022 
 

Müller-Thurgau trocken 
unser täglicher Tischwein          Gold LWP 
 

 
 
 

1000 ml 
11,5 % vol. 

    4,50 € 

2 
 ab Mitte 

 März 

2023 
 

Grüner Silvaner trocken 
zart, sa�ig, frisch, milde Säure 

 
 
 

1000 ml 
12,0 % vol. 

    4,60 € 

3 
 

 ab Mitte 
 März 

2023 
 

Riesling trocken  
fruch�g, spritzig, Apfel- & Zitrusaromen 

 
 
 

1000 ml 
11,5 % vol. 

4,90 € 

4 
 
 
 

 

2021 
 

 
 

Riesling Kabinett trocken 
Dürkheimer Steinberg 
0,3 g/l. Restsüße bei nur 7,3 g/l. Säure 
Silber BWP & Silber LWP & Silber Selec�on 

 
 
 

750 ml 
12,5 % vol. 

(7,33 €/l) 
 

5,50 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

5 
 

 ab Mitte 
 März 

2023 
 

Weißer Burgunder trocken         
fruch�g, blumig, idealer Menübegleiter 

 
 
 

750 ml  
12,0 % vol. 

(7,47 €/l) 

5,60 € 

6 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

m6 
MINI 

2022 
 

 

Grauer Burgunder trocken                     
krä�ig, ausdrucksvoll und elegant, toller 
Essenbegleiter für Herbst-/Winterküche 
Gold BWP, Gold LWP 

 
 
 

750 ml 
12,5 % vol. 

 

(7,60 €/l) 
375 ml 

5,70 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3,20 € 
7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

m7 
MINI 

2022 
 

 

Riesling Kabinett trocken 
Ungsteiner Nußriegel          
„macht Lust auf mehr“       
Gold BWP & Gold LWP & Gold Selec�on 

 
 
 

750 ml 
12,5 % vol. 

 

(7,33 €/l) 
375 ml 

5,50 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3,10 € 

8 
 

2022 
 

Spätburgunder Kabinett  
-Blanc de Noirs- tr.   Gold BWP 
begeistert durch seine frische Frucht 

 
 
 

750 ml 
12,0 % vol. 

 

(7,33 €/l) 

5,50 € 

 
 

CSM 

 
2022 

 

 

Merlot & Cabernet Sauvignon 
-Blanc de Noirs- trocken 
Exot, filigran mit beeriger Frucht 
Gold BWP & Gold Selec�on 

 
 
 

750 ml 
12,5 %vol. 
(8,80 €/l) 

6,60 € 

9 
 

2022 
 

Chardonnay Kabinett tr. 
feine Fruchtaromen, würzig, verspielt 
Gold BWP & LWP & Selec�on & AWC 

 
 
 

750 ml 
12,5 % vol. 
(7,47 €/l) 

5,60 € 

MU 
 

2022 
 

Muskateller trocken 
Typische Muskatnote, Du� nach 
Orangenblüten, probieren und staunen 
Gold BWP & LWP & Selec�on & AWC 

 
 
 

750 ml 
12,0 % vol. 

(8,-- €/l) 

6,-- € 

GW 
 

2022 
 

Gewürztraminer Kabinett 
trocken 
üppiger Du�, reich an fülligen Aromen 
Gold extra BWP-Höchstpunktzahl 5,0! 

 
 
 

750 ml 
12,0 % vol. 

(8,53 €/l) 

6,40 € 

10 
 

2021 
 

Riesling Spätlese trocken 
Dürkheimer Ri�ergarten  
kühle Riesling Lage, mineralisch, kra�voll 
Gold BWP & Gold Selec�on 

 
 
 

750 ml 
12,5 % vol. 
(8,27 €/l) 

6,20 € 

11 
 

2022 
 

Chardonnay Spätlese tr. 
Du� nach Qui�e und Birne, einzigar�g 
Gold BWP & Gold LWP & Gold Selec�on 

 
 
 

750 ml 
12,5 % vol. 
(9,87 €/l) 

7,40 € 

12 
 

2022 
 

Weißer Burgunder -S- 
trocken     Gold LWP & Gold Selec�on 
Ungsteiner Honigsäckel 
intensive Frucht mit viel Schmelz 

 
 
 

750 ml 
13,0 % vol. 
(9,60 €/l) 

7,20 € 

13 
 

2021 
 

Riesling Spätlese trocken  
Ungsteiner Weilberg 
warme Riesling Lage, fruch�g, säurearm  
Gold BWP & Gold LWP & Gold Selec�on 

 
 
 

750 ml 
13,0 % vol. 
(9,87 €/l) 

7,40 € 

14 
 

2022 
 

Grauer Burgunder 
Spätlese trocken 
Ungsteiner Honigsäckel 
krä�iger charaktervoller Wein 
Gold extra BWP - Höchstpunktzahl 5,0! 

 
 
 

750 ml 
13,5 % vol. 
(9,87 €/l) 

7,40 € 

 

 
 

 
 Trockene Weißweine 

 

Nr.     

15 
 

ab Mitte 
März 

 

2023 
 

Sauvignon blanc trocken   
kühle, erfrischende Aroma�k   

 
 
 

750 ml 
12,0 % vol. 
(8,80 €/l) 

6,60 € 

Si 
 

2022 
 
Grüner Silvaner Spätlese 
trocken Ungsteiner Honigsäckel 
mineralischer Körper, harmonische Säure                                           
Gold BWP & Gold LWP 

 
 
 

750 ml 
12,5 % vol. 
(9,20 €/l) 

6,90 € 

Vi 
 

2022 
 
Viognier tr. Gold BWP & Gold LWP 
kühle Aroma�k, Du� nach Lime�e und 
Aprikose, cremig und vollmundig 

 
 
 

750 ml 
12,5 % vol. 
(10,-- €/l) 

7,50 € 

HB 
 

2021 
 
Riesling Spätlese trocken 
Ungsteiner Herrenberg     Gold BWP 
alte Reben und der                & Gold LWP 
Kalkboden prägen seinen Charakter  

 
 
 

750 ml 
13,0 % vol. 
(9,87 €/l) 

7,40 € 

RR 
 

2021 
 
Roter Riesling -S- trocken 
Dürkheimer Steinberg       Gold BWP 
Riesling – noch krä�iger und intensiver 

 
 
 

750 ml 
12,5 % vol. 
(9,87 €/l) 

7,40 € 

GR 
 

2022 
 
G rauer Burgunder 
Réserve trocken   Gold Selec�on 
Dürkheimer Hochbenn 
Etwas ganz Besonderes! Nur 0,3 g Süße, 
9-mona�ger Ausbau im Tonneaux 
 

 
 
 

750 ml 
12,5 % vol. 
(12,80 €/l) 

9,60 € 

LL 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LLM 
MAGNUM 

2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

                                

 

                                          
Weißwein-Cuvée trocken   
unser Spitzencuvée für den besonderen 
Anlass, leichte Qui�e/Vanille-Note 
Gold BWP & LWP & Selec�on 

 
 
 

750 ml 
13,0 % vol. 
(12,80 €/l) 

1500 ml 
(14,67 €/l) 

9,60 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22,-- € 

JBR 
 

2021 
JB 

Riesling Spätlese trocken  
Ungsteiner Michelsberg    Gold BWP 
vereint Eleganz,              LWP & Selec�on 
feine Würze und eine cremige Note 

 
 
 

750 ml 
12,5 % vol. 
(13,07 €/l) 

9,80 € 

JBC 
 

2021 
JB 

Chardonnay Spätlese 
trocken    Gold LWP & Gold Selec�on 
Dürkheimer Spielberg 
mineralisch, gelbfruch�ge Aromen 

 
 
 

750 ml 
13,0 % vol. 
(16,67 €/l) 

12,50 € 

                Feinherbe (halbtrockene) Weißweine 
 

Nr.     

16 
ab Mitte 

März 

2023 
 

Riesling feinherb 
Ungsteiner Be�elhaus 
unser Riesling für jeden Tag   

 

1000 ml 
11,5 % vol. 

4,90 € 

17 2022 
 
Riesling Kabinett feinherb 
Wachenheimer Mandelgarten 
zum Essen und zum Weitertrinken 
Gold AWC 

 
 
 

750 ml 
12,0 % vol. 

(7,33 €/l) 

5,50 € 

18 
ab Mitte 

März 
m18 
MINI 

2023 
 
Grüner Silvaner feinherb  
zugänglich, süffig, milde Säure 

 
 
 

750 ml 
12,0 % vol. 

375 ml  

5,40 € 
 

3,-- € 

19 
 
 

2022 
 
Riesling Spätlese feinherb 
Ungsteiner Honigsäckel      
anregendes, exo�sches Buke�      
mit Nachhall, tanzt auf der Zunge 
Gold BWP & Gold LWP 

 
 

750 ml 
12,0 % vol. 

(8,27 €/l) 

6,20 € 

20 
 

2022 
 
Scheurebe feinherb   
faszinierende exo�sche Frucht, 
zugänglich und säurearm 
Gold extra BWP-Höchstpunktzahl 5,0! 

 
 
 

750 ml 
11,5 % vol. 
(7,33 €/l) 

5,50 € 

21 
 

2022 
 
Weißer Burgunder feinherb 
aroma�sch und finessenreich sorgt er 
für ein schönes Trinkvergnügen  
Silber BWP & LWP & Selec�on & AWC 

 
 
 

750 ml 
12,0 % vol. 

(7,33 €/l) 

5,50 € 

 
 

 
 Fruchtsüße (liebliche, milde) Weißweine 

 

Nr.     

22 2022 
 
Müller-Thurgau Gold Selec�on 
unser Wein für „rund um die Uhr“ 

 
 
 

1000 ml 
11,0 % vol. 

4,50 € 

23 2022 
 
Morio-Muskat             
feine Muskataromen, verspielt  
Gold BWP & Gold LWP & Gold AWC 

 
 
 

1000 ml 
9,0 % vol. 

4,70 € 

25 
 

2022 
 
Riesling      
Ungsteiner Honigsäckel   
für den geselligen Abend 
Gold BWP & LWP & Selec�on & AWC 

 
 
 

1000 ml 
11,0 % vol. 

4,90 € 

27 2022 
 
Grüner Silvaner       
als ob Sie in die Traube beißen  
Gold LWP & Gold Selec�on 

 
 
 

1000 ml 
11,0 % vol. 

4,60 € 

29  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

m29 
MINI 

2021 
 

 
 
 
 

 

 

Riesling Kabinett  
Ungsteiner Honigsäckel 
der Wein für lange Abende 
Gold BWP & Gold LWP 

 
 
 

750 ml 
10,5 % vol. 

 

(7,33 €/l) 
 
 

375 ml 

5,50 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3,10 € 
35 
 

2021 
 
Huxelrebe Spätlese 
Ungsteiner Osterberg     
vollmundig-würzig, edle Süße  
Gold LWP & Gold AWC 

 
 
 

750 ml 
10,5 % vol. 

(8,-- €/l) 

6,-- € 

36 
 

2022 
 
Riesling Spätlese  
Ungsteiner Honigsäckel 
elegantes Fruchtbuke�, brillanter 
Abgang, raffiniertes Süße-Säure-Spiel 
Gold BWP & Gold LWP & Gold Selec�on 

 
 
 

750 ml 
9,0 % vol. 

(8,27 €/l) 
 

6,20 € 
 

39 2022
 
Grauer Burgunder -S- 
Ungsteiner Kobnert  
Ruländer, ein fruchtsüßer Klassiker 
Gold BWP & Gold Selec�on 

 
 
 

750 ml 
10,0 % vol. 

(9,20 €/l) 

6,90 € 
 

OS 2022 
 
 
Oskar´s Huxelrebe  
Ungsteiner Osterberg 
Geburtswein unseres jüngsten Bä(h)ren 
und eine Hommage an seine Uroma 
Gold BWP & LWP & Selec�on & AWC 

 
 
 

750 ml 
7,5 % vol. 
(13,07 €/l) 

9,80 € 
 

 
 
 Rosé 

 

Nr.     

71 
 

ab Mitte 
März 

2023 
 

Portugieser feinherb  
frisch und fruch�g mit weicher Säure 
 

 
 
 

1000 ml 
11,0 % vol. 

4,90 € 

72 2022 
 
Portugieser mild       Silber AWC 
zart, süffig, dezente Süße      & Selec�on 

 
 
 

750 ml 
9,5 % vol. 
(5,73 €/l) 

4,50 € 

73 
 

2022 
 
Dornfelder trocken  
intensive Noten nach Kirschen und 
roten Beeren       Gold BWP & Gold AWC 

 
 
 

750 ml 
11,5 % vol. 
(6,27 €/l) 

4,70 € 

74 
 

2022 
 
Spätburgunder Kabinett 
trocken                                   Gold BWP 
viel Frucht, filigran bei großer Raffinesse 

 
 
 

750 ml 
12,5 % vol. 

(7,33 €/l) 

5,50 € 

 
 
 Traubensaft & Glühwein 
 

77 Pfälzer Traubensaft-weiß       (4,00€/l) 

 
 
 

750 ml 3,00 € 
78 Pfälzer Traubensaft-rot                      (4,27€/l) 

 
 
 

750 ml 3,20 € 
 
 
 

 
 Edelsüße Weine 

 

Nr.     

44 
 

2020 
 
Gewürztraminer Auslese 
Ungsteiner Kobnert 
cremig-süß, reife Frucht, rosendu�ig 
Gold extra BWP - Höchstpunktzahl 5,0! 

 
 
 

500 ml 
7,5 % vol. 

(14,80 €/l) 

7,40 € 

46 
 

2018 
 
Riesling Auslese 
Ungsteiner Honigsäckel 
grandioser Süßwein mit beein-
druckender Intensität und Aroma�k 
Gold LWP & Gold Selec�on 

 
 
 

500 ml 
8,5 % vol. 
(14,80 €/l) 

7,40 € 

47 2018 
 
Spätburgunder      
-Blanc de Noirs-    
Beerenauslese      
ein Süßwein der edelsten Art 
Gold BWP & LWP & Selec�on & AWC 

 
 
 

375 ml 
8,5 % vol. 
(24,53 €/l) 

9,20 € 

Secco|Sekt 
 

Nr.     

49 
 

ab Mitte 
März 

 

2023 
 
UrsSecco Rosé trocken 
Perlwein m. zugesetzter Kohlensäure  
Für Junge und Junggebliebene 
 

 
 
 

750 ml 
11,0 % vol. 
(7,20 €/l) 

5,40 € 
 

50 
 

ab Mitte 
März 

 

2023 
 
UrsSecco weiß trocken 
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 
frisch, fruch�g, spritzig 

 
 
 

750 ml 
11,5 % vol. 
(7,47 €/l) 

5,60 € 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… …….. 
 

51 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

BB 
Piccolo 

2022 
 

 

Riesling brut 
Flaschengärung           
erfrischend bei jedem Schluck 

Piccolo - brut Bärchen  
Silber LWP 

 
 
 

750 ml 
12,0 % vol. 
(11,73 €/l)  

 
 

200 ml 

8,80 € 
 
2,90 € 

52 
 
 

54 
Piccolo 

53 
MAGNUM 

2022 
 

 

2022 
 

2021 
 

Riesling trocken  
Flaschengärung                        22er: Gold LWP 

der Sekt für Ihre Familienfeier  
Piccolo - trockenes Bärchen 
Magnum - Riesling trocken 
21er: Gold BWP & Gold AWC 
 

 
 
 

750 ml 
12,0 % vol. 

(11,73 €/l) 
200 ml 

 

1500 ml 

8,80 € 
 
2,90 € 

 

19,80 € 

55 
 

 

2021 
 
Gewürztraminer trocken 
Flaschengärung                                   Gold AWC 
bezauberndes Buke� nach Rosen 

 
 
 

750 ml 
12,5 % vol. 
(11,87 €/l) 

8,90 € 

56 2021 
 

 

Saint Laurent Rosé 
extra trocken             Silber LWP 
Flaschengärung                    
animierendes Kirsch-Erdbeerbuke� 
 

 
 
 

750 ml 
12,0 % vol. 
(11,33 €/l) 

8,50 € 

57 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

58 
Piccolo 

2021 
 

 
 
 

Dornfelder trocken 
Flaschengärung          
feinperliges rotes Sektvergnügen 
mit sam�ger Fülle           
Piccolo - rotes Bärchen 
Silber BWP 

 
 
 

750 ml 
13,0 % vol. 
(11,47 €/l) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

200 ml 
12,5 % vol. 

8,60 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2,90 € 

59 2021 
 

 

Weißer Burgunder brut 
Flaschengärung  
blumige Noten und zarter Schmelz 

 
 
 

750 ml 
12,0 % vol. 
(12,27 €/l) 

9,20 € 

60 2021 
 
Spätburgunder 
-Blanc de Noirs- extra brut 
Flaschengärung                          Gold Selec�on 
Du�, Frucht, Finesse… er begeistert! 
 

 
 
 

750 ml 
12,5 % vol. 
(13,20 €/l) 

9,90 € 

PR 2020 
 
Pinot Blanc - Prestige - 

brut nature                             
Tradi�onelle Flaschengärung              
nach dem Ausbau im Eichenfass  
18 Monate auf der Hefe gerei� 
Gold LWP & Gold Selec�on 

 
 
 

750 ml 
12,5 % vol. 
(17,07 €/l) 

12,80 € 

 

 


